Nombre: JORGE TAPIA
Potencia: 9.92 kW
Tarifa: 1D

pwintoqgr:;

Teléfono: 9321052002
Fecha: 25de Noviembre de 2025

Ndmero de Servicio: 772990500951

HOY CONSUMES SIN PANELES 2,421 kWh y pagas a CFE $ 8,434
TUPRODUCCIONCON 16  PANELES 2,493 kwh ypagasaCFE (¢,
TE AHORRARAS 99.29 7, AL BIMESTRE $ 8,374 en pesos
Pagas
actualmente Con paneles o
ala compaiiia solares pagaras u ahorro
de energia al afio econdémico anual
$50,603.00 MXN $357.00 MXN $50,246.00 MXN
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FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 25 de Noviembre de 2025 10 de Diciembre de 2025

Folio No# 20250001229

JORGE TAPIA

Tel: 9321052002

Email:

Cant. Concepto Precio Total

14 JA Solar N-Type Bifacial de 620W

16 ESTRUCTURA

16 Mano de obra sistema interconectado
1 TRAMITE DE CFE

16 MATERIAL ELECTRICO

1 Growatt Inverter 10 kW

2 JA Solar N-Type Bifacial de 620W

Subtotal $189,299.36

Descuento $60,424.36

TOTAL (MXN) $128,875.00

LA GENERACION DE ENERGIA DE LOS 2 PANELES DE REGALO SE ENCUENTRA INCLUIDA EN ESTA COTIZACION ASi
COMO EL DESCUENTO CORRESPONDIENTE.

Precios sujetos a cambio sin previo aviso

CONTADO

Enganche: $103,100.00 (FIRMA DE CONTRATO)

Saldo al termino de la instalacidn: $19,331.25

Pago final al cambio de medidor: $6,443.75

Garantia de 30 afios en produccidon de paneles solares.

Garantia de 10 anos en inversor.

Garantia de 25 anos en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.
Garantia de 5 anos en Mano de Obra.

@ 9999708652 8 puntogrunenergy@gmail.com @ puntogrun.com
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Afo Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal =~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
a CFE Anual Total Acumulado
1 $50,603.00 $ 357.00 $ 0.00 $50,246.00 $50,246.00 $-78,629.00
2 $52,121.09 $367.71 $0.00 $51,753.38 $51,753.38 $-26,875.62
3 $53,684.72 $378.74 $0.00 $53,305.98 $53,305.98 $26,430.36
4 $55,295.26 $ 390.10 $0.00 $54,905.16 $ 54,905.16 $ 81,335.52
5 $56,954.12 $ 401.81 $0.00 $56,552.32 $56,552.32 $137,887.83
6 $58,662.75 $ 413.86 $0.00 $58,248.89 $58,248.89 $196,136.72
7 $60,422.63 $426.28 $0.00 $59,996.35 $59,996.35 $256,133.07
8 $62,235.31 $439.06 $ 0.00 $ 61,796.24 $61,796.24 $317,929.31
9 $ 64,102.37 $452.24 $0.00 $ 63,650.13 $ 63,650.13 $ 381,579.44
10 $ 66,025.44 $465.80 $0.00 $ 65,559.63 $ 65,559.63 $ 447,139.08
1 $ 68,006.20 $479.78 $0.00 $67,526.42 $67,526.42 $ 514,665.50
12 $70,046.39 $494.17 $ 0.00 $ 69,552.22 $ 69,552.22 $584,217.71
13 $72,147.78 $509.00 $0.00 $71,638.78 $71,638.78 $ 655,856.49
14 $74,312.21 $524.27 $0.00 $73,787.94 $73,787.94 $729,644.44
15 $76,541.58 $539.99 $0.00 $76,001.58 $76,001.58 $ 805,646.02
16 $78,837.83 $556.19 $ 0.00 $78,281.63 $78,281.63 $ 883,927.65
17 $ 81,202.96 $572.88 $0.00 $ 80,630.08 $ 80,630.08 $ 964,557.73
18 $ 83,639.05 $590.07 $ 0.00 $ 83,048.98 $ 83,048.98 $1,047,606.72
19 $ 86,148.22 $ 607.77 $0.00 $ 85,540.45 $ 85,540.45 $1,133,147.17
20 $ 88,732.67 $ 626.00 $ 0.00 $ 88,106.67 $ 88,106.67 $1,221,253.83
21 $91,394.65 $644.78 $0.00 $90,749.87 $90,749.87 $1,312,003.70
22 $ 94,136.49 $ 664.13 $0.00 $ 93,472.36 $93,472.36 $1,405,476.06
23 $96,960.58 $ 684.05 $0.00 $96,276.53 $96,276.53 $1,501,752.59
24 $99,869.40 $704.57 $0.00 $99,164.83 $99,164.83 $1,600,917.42
25 $102,865.48 $725.71 $0.00 $102,139.77 $102,139.77 $1,703,057.19

Ahorro econémico acumulado a 25 afios

Inversion del proyecto $128,875.00 [l Ahorro acumulado anual $
1.800.000
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Generacion de energia

=1 consumo actual kwh [l Generacion de energia kWh

exp @ EID
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Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio Julio - Sept

Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio Julio - Sept
Generacion de energia 2,641.7 2,459.5 2,487.8 2,992.5 3,060.9 3,176.2

Consumo actual 2,331.0 2,450.0 2,500.0 2,450.0 2,400.0 2,396.0

@ 23 #90 por 16 y 18 Colonia México



